
●●●● 本版编辑 文爱霞 校审 赵晋文 ●●●●

国内国际新闻热线： 0939-8211211
2023年10月31日
星期二 03

宗地编号 宗地位置 供地条件 出让面积
土地

用途
容积率 建筑密度 绿地率

出让

年限

竞买

保证金

2023-12号

该宗地位于康县大

堡镇大堡村。具体

位置以宗地勘测定

界图为准。

现状（规划指

标详见规划条

件 通 知 书

要求）

2643平方

米（约合

3.96亩）

商服

用地
≤0.8 ≤30% ≥20% 40年 104万元

注：出让宗地详细情况见《拍卖出让文件》。

甘肃省康县国有建设用地使用权拍卖出让公告
康自然资源告字﹝2023﹞4号

根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国拍卖法》《中华人民共和国城市房地产管理法》及《招标拍卖挂牌出让国有建设用地
使用权规定》《甘肃省招标拍卖挂牌出让国有土地使用权实施细则》等法律、法规之规定，经康县人民政府批准，康县自然资源局决定公开拍
卖出让康县宗地编号2023-12号国有建设用地使用权，现将有关出让事项公告如下：

一、出让宗地基本情况和规划指标要求（见下表）

二、陇南市公共资源交易中心交易编

号：B0120231030000002

三、竞买人范围

中华人民共和国境内外的自然人、法
人和其他组织，除法律、法规另有规定
外，均可申请参加竞买，申请人应当单独
申请。

有下列行为之一的，不得参加竞买：
1.已取得国有建设用地使用权，但未

按法律法规规定或出让合同约定期限进行
开发建设的；

2.拖欠土地出让金尚未交清的；
3.其他有关规定不能参加的。
四、本次国有建设用地使用权出让为

有底价出让，按照价高者得的原则确定竞

得人

五、竞买申请和竞买保证金交纳

1.有意竞买者于2023年10月31日至
2023年11月21日持《国有建设用地使用权
拍卖出让竞买申请书》及《国有建设用地
使用权拍卖出让竞买申请确认表》按拍卖
出让文件的有关要求提交相关资料，向甘
肃星锤拍卖有限公司提出竞买申请，领取
拍卖文件。

2.竞买者资格审查完毕后，符合条件

的竞买者按拍卖出让文件的有关规定交纳
竞买保证金。竞买保证金到账截止时间为
2023年11月21日下午17：00时（指银行
交换到账时间），符合条件的竞买者在竞
买保证金到账后，方确定为竞买人，有资
格参加竞买。竞买未成交者，竞买保证金
在拍卖会后5个工作日内如数退还（不计
利息）。

3.申请竞买人于2023年11月10日至
2023年11月21日到陇南市公共资源交易中
心进场登记室办理竞买手续。

六、拍卖出让时间及地点

1.拍卖时间：2023年11月22日（星期
三）15：00时

2.拍卖地点：陇南市公共资源交易中
心多功能厅

七、拍卖文件的领取

有意竞买者请于2023年10月31日起到
陇南市公共资源交易中心领取《甘肃省康
县国有建设用地使用权拍卖出让文件(宗地
编号：2023-12号)》。

八、其他需要公告的事项

1.即日起申请人可自行现场踏勘地
块，费用自理。

2.本次出让宗地须有3家以上（含3

家）的竞买人参加竞买，
采取拍卖方式进行出让。

3.本次出让宗地按现状出让，出让宗
地面积最终以康县自然资源局实际交地面
积为准。

4.开发建设必须符合康县城乡统筹总
体规划、控制性详规和建设条件意见书以
及防震等有关要求。

5.本出让公告规定的出让事项如有变
更，将发布变更公告，届时以变更公告为
准。出让详细情况以《甘肃省康县国有建
设用地使用权拍卖出让文件(宗地编号：
2023-12号)》载明的为准。

康县自然资源局对本公告有解释权。
特此公告
九、联系方式

1.康县自然资源局
联系人：李主任
联系电话：0939-5121225
2.甘肃星锤拍卖有限公司
联系人：王经理
联系电话：13993114510

康县自然资源局

甘肃星锤拍卖有限公司

2023年10月31日

新华社记者

金融是现代经济的核心。党的十八
大以来，在以习近平同志为核心的党中
央坚强领导下，我国坚定不移走好中国
特色金融发展之路，持续推动金融事业
高质量发展。

在习近平经济思想指引下，各地各
部门持续深化金融供给侧结构性改革，
稳步扩大金融开放，统筹发展与安全，
牢牢守住不发生系统性风险的底线，合
力推进中国金融改革发展事业稳健
前行。

金融支持实体经济质效大幅度提升

金融是实体经济的血脉，为实体经
济服务是金融的天职。党的十八大以
来，我国金融部门深化对金融本质和规
律的认识，将服务实体经济作为金融业
立业之本，金融服务实体经济的质效不
断提升。

金融与实体经济良性循环逐步形
成———

拥有全球最大的银行体系，第二大
保险、股票和债券市场，普惠金融走在
世界前列，我国金融体系为经济社会长
期稳定健康发展提供了有力支撑。

中国人民银行的数据显示，对实体
经济发放的人民币贷款余额从2014年的
81.43万亿元攀升至2023年9月的230多
万亿元，年均增速保持在10%以上，与
名义GDP增速基本匹配。

直接融资渠道也在不断畅通。从
2012年的不到30万亿元，到如今逾150
万亿元的托管余额，中国债券市场不断
发展壮大。“在超5200家A股上市公司
中，战略性新兴产业上市公司近2900
家，赋能实体经济高质量发展。”中国
上市公司协会副会长孙念瑞说。

重点领域和薄弱环节金融服务不断
加强———

近年来，金融部门持续加大对制造
业、科技创新、小微企业、乡村振兴、
绿色发展等领域的支持力度，促进金融
资源向重点领域和薄弱环节倾斜。

来自金融管理部门的数据显示，截
至今年9月末，普惠小微贷款余额28.74
万亿元，近五年年均增速约25%；绿色
贷款余额、制造业中长期贷款余额、
“专精特新”中小企业贷款余额、涉农
贷款余额分别同比增长36.8%、38.2%、

18 .6%、15 .1%，均远高于各项贷款
增速。

“服务经济高质量发展，调整和完
善结构性货币政策工具体系，在激励和
引导金融机构优化信贷资源配置方面发
挥了积极作用。”中国人民银行货币政
策司司长邹澜表示。

实体企业融资成本不断下降———
近年来，市场化利率形成和传导机

制日益完善，贷款市场报价利率
（LPR）改革成效不断显现，货币政策
传导效率逐渐提升，推动社会融资成本
明显下降。

9月份我国企业新发放贷款加权平均
利率为3.85%，比上年同期低14个基
点，处于历史低位。

有力有效防范化解金融风险

金融安全是国家安全的重要组成部
分。党的十八大以来，我国统筹金融发
展和安全，坚决打好防范化解重大金融
风险攻坚战，防范化解金融风险取得重
要成果。

金融资产脱实向虚势头得到扭
转———

针对资金空转、套利等现象，开展
市场乱象专项治理；全面实施资管新
规……近年来，金融管理部门坚决清理
脱实向虚、乱加杠杆等活动，类信贷影
子银行规模较历史峰值压降约30万亿
元。过去几年，流向实体经济资金大幅
增加。

中小金融机构改革化险稳妥推
进———

近期，辽宁农商行获批开业，山西
农商联合银行、河南农商联合银行获批
筹建……我国稳妥推进中小金融机构改
革化险的重要举措相继出台。

机构整合、股权重构、市场退
出……近年来我国扎实推动中小金融机
构改革化险，一些改革重组后的机构正
在逐步恢复造血功能，实现稳健经营。

2022年第四季度，中国人民银行完
成对4368家银行业金融机构的评级。结
果显示，高风险机构数量较峰值压降近
一半。10省市辖内无高风险机构。

社会金融秩序基本实现“由乱到
治”———

严厉打击违法违规金融活动，《防
范和处置非法集资条例》出台，齐抓共
管、群防群治、各尽其责、通力协作的

非法集资综合治理格局正在形成。我国
非法集资新发案件数量、涉及金额和人
数连续多年下降。深入推进P2P网贷专
项整治工作，P2P网贷机构全部停止
运营。

多项金融政策促进房地产市场平稳
发展———

近年来，受多重因素影响，我国房
地产市场出现调整。促进房地产市场平
稳发展，成为有效防范化解重大经济金
融风险的重要任务。

配合推出3500亿元保交楼专项借
款、设立2000亿元保交楼贷款支持计
划、设立1000亿元租赁住房贷款支持计
划、合理优化首付比例和贷款利率要
求、稳妥降低存量首套房贷利率……金
融“组合拳”发力，促进房地产市场平
稳健康发展。

防范化解金融风险，不仅要关注重
点领域，更要建立健全长效机制。

从整治股东股权入手，加强金融机
构公司治理；出台《金融控股公司监督
管理试行办法》《系统重要性银行评估
办法》《系统重要性保险公司评估办
法》……标本兼治，补齐监管短板，筑
牢金融安全网。

“坚持底线思维，增强系统观念，
着力化解重点领域风险，严守不发生系
统性风险底线。当前我国金融业运行总
体平稳，防范化解风险各项工作有序推
进。”国家金融监督管理总局有关工作
负责人表示。

金融改革开放深入推进

持续深化金融供给侧结构性改革，
稳步扩大金融开放……党的十八大以
来，我国金融改革开放有序推进，取得
新的重大突破。

金融监管体系不断健全———
5月18日，国家金融监督管理总局正

式挂牌，新一轮金融监管机构改革迈出
重要一步。

组建中央金融委员会、组建中央金
融工作委员会、组建国家金融监督管理
总局、深化地方金融监管体制改革、中
国证券监督管理委员会调整为国务院直
属机构……今年3月，中共中央、国务院
印发《党和国家机构改革方案》，其中
多项涉及金融监管领域。

业内人士指出，从上一轮金融监管
领域改革设立国务院金融稳定发展委员

会、组建中国银保监会，到本轮金融监
管格局再次迎来重大调整，近年来我国
不断深化金融监管体系改革，推动监管
标准统一、监管效率提升。

金融领域制度改革持续发力———
设立科创板并试点注册制，支持和

鼓励“硬科技”企业上市；创业板改革
并试点注册制，不断改进对创新创业企
业的支持和服务；设立北京证券交易
所，打造服务创新型中小企业主阵
地……围绕供给侧发力，找准金融服务
重点，资本市场改革不断深化。

近年来，改革成为金融领域的高频
词。从推进贷款市场报价利率（LPR）
改革，到持续健全金融机构公司治理，
从第三支柱养老保险改革试点取得重大
进展，到股票发行注册制改革全面落
地，系列改革为推动金融高质量发展奠
定了制度基础。

金融开放蹄疾步稳———
启动沪深港通、沪伦通、内地与香

港债券通、互换通，中国债券纳入全球
三大债券指数，放开外资金融机构在华
持股比例限制，大幅扩大外资金融机构
业务范围……近年来，我国金融市场展
现出更为开放的姿态，外资机构不断加
大在华投入。

“中国金融市场向国际社会发出了
清晰的开放信号，也推动全球金融治理
体系更加完善，显著增强了全球市场信
心。”全球财富管理论坛总干事李剑
阁说。

数据显示，截至今年9月末，来自
52个国家和地区的202家银行在华设立
了机构；从2020年至2023年9月末，在
华外资银行增（注）资总计达187.3亿
元。截至今年9月末，共有1110家境外
机构进入中国债券市场，持有中国债券
3.3万亿元人民币。

人民币国际化稳中有进。环球银行
金融电信协会（SWIFT）数据显示，
2023年9月，人民币在全球贸易融资中
占比为5.8%，同比上升1.6个百分点，排
名上升至第二位。

金融是国家重要的核心竞争力。在
习近平新时代中国特色社会主义思想的
指引下，各地各部门积极推动金融高质
量发展，中国特色金融发展之路必将越
走越宽、越走越好，为中国式现代化提
供有力支撑。

（新华社北京10月29日电 记者
赵晓辉 李延霞 吴 雨 刘 慧）

推动金融迈向高质量发展
——— 新时代以来金融领域改革与发展综述

武都区朝红综合零售部遗失烟草专卖零售许可证（副本），许可证号：621202102858，现声明作废。
武都曹芳芳烟酒副食门市部遗失烟草专卖零售许可证（副本），许可证号：621202102949，现声明作废。
武都众鑫综合超市遗失烟草专卖零售许可证（副本），许可证号：621202102890，现声明作废。
武都陈喜忠副食店遗失烟草专卖零售许可证（副本），许可证号：621202100395，现声明作废。
武都陈义金综合零售部遗失烟草专卖零售许可证（副本），许可证号：621202101569，现声明作废。
杜鹏遗失武都区两水镇后村集体土地使用证，证号：武集用（2015）字第06021487号，现声明作废。
陇南陇腾信达劳务有限公司因遗失兰州银行印鉴卡，卡号：0245730，现声明作废。
尹富亮遗失烟草专卖零售许可证（副本），许可证号：621202102663，现声明作废。
武都杨勤德烟酒副食店遗失烟草专卖零售许可证（副本），许可证号：621202101921，现声明作废。
陇南市武都区兴旺畜禽养殖农民专业合作社遗失原公章一枚，现声明作废。

挂

失

新华社酒泉10月29日电（李国利 杨欣）记者从中国载人航
天工程办公室得到消息，神舟十六号、神舟十七号航天员乘组
29日进行交接仪式，两个乘组移交了中国空间站的钥匙。

截至目前，神舟十六号航天员乘组已完成全部既定任务，
10月31日乘坐神舟十六号载人飞船返回东风着陆场。目前，着
陆场及各参试系统正在紧锣密鼓做好迎接航天员回家的各项
准备。

神舟十六号航天员
10月31日返回地球
中国航天员乘组完成在轨交接

新华社上海10月30日电（记者贾远琨）记者从中国商飞公司
了解到，10月30日，我国商用飞机首批2架国产支线客机ARJ21
“客改货”飞机交付。

ARJ21“客改货”飞机最大设计商载10吨，设计航程2778公
里。此次2架ARJ21“客改货”飞机分别交付给杭州圆通货运航空
有限公司和中原龙浩航空有限公司，主要用于国内航线及短程
国际航线上的货物、邮件和快递运输。主货舱安装了可兼容不
同装载方案的货运系统，可满足客户对不同集装器的使用
需求。

ARJ21“客改货”项目自2020年5月正式立项，经过初步设
计、详细设计、改装实施，于2023年1月获得中国民航局适航批准。

作为项目改装实施单位，广州飞机维修工程有限公司与中国
商飞公司深度合作，完成了飞机结构加强等工作，并协助中国商
飞公司完成了多项机上地面试验、试飞等验证任务。

首批2架国产支线客机
ARJ21“客改货”飞机交付

新华社伦敦10月29日电（记者郭爽）英国《通讯-地球与环
境》最新发表一项研究称，数值模拟显示，已陪伴地球“共
舞”近一个世纪的地球准卫星——— 近地小行星“振荡天星”可
能来自月球。

这颗小行星2016年被位于夏威夷的一台小行星观测望远镜
发现。大约一半时间，它比地球更靠近太阳，另一半时间则距
离太阳较远。它的轨道有一点倾斜，每年在地球轨道平面上下
摆动一次。科学家用夏威夷语给它起名为“振荡天星”（Kamo
‘oalewa）。

此前有研究分析这颗小行星的反射光谱与月球硅酸盐的相
似性及其类地轨道，猜测它可能来自月球。此次，美国亚利桑
那大学和加利福尼亚大学圣迭戈分校研究人员对从月球表面不
同位置以一定喷射速度发射的粒子动态演化进行了数值模拟，
以分析这颗小行星可能来自陨石撞击月球表面形成碎片的
假设。

结果显示，当这些喷射物逃离地月环境时，一小部分发射
条件会产生与“振荡天星”相同的轨道结果。其中，最适合的
条件是喷射速度略高于从月球后随半球逃脱的逃逸速度。这一
研究为“振荡天星”来自月球添加了新证据。

“振荡天星”是少数已知的地球准卫星之一。美国航天局
喷气推进实验室曾这样形容：近一个世纪以来，这颗小行星一
直与地球“共舞”。未来几个世纪，它将作为地球“伙伴”延
续这种运动模式。

新研究：

近地小行星“振荡天星”可能来自月球

新华社阿斯塔纳10月29日电 据哈萨克斯坦媒体29
日报道，该国卡拉干达州煤矿矿难已造成至少35人死
亡，11人仍困在井下。

卡拉干达州科斯坚科煤矿矿井于28日凌晨发生火

灾并引发甲烷爆炸。事故发生时，井下共有252人。哈
萨克斯坦腾格里新闻网援引当地救援队负责人根纳季·
西林斯基的话报道说，目前，50余名救援队员仍在现
场搜救，“找到生还人员的可能性已经非常低”。

哈萨克斯坦煤矿爆炸事故死亡人数升至35人

探访第六届进博会布展现场

工作人员在国家会展中心（上海）内部布展施
工（10月29日摄）。

第六届中国国际进口博览会将于11月5日至10
日在上海举办。本届进博会预计将迎来154个国
家、地区和国际组织的来宾。目前，国家会展中心
（上海）内部布展工作正在有序进行。

新华社记者 丁 汀 摄



新华社耶路撒冷10月29日电 以色列29日宣布，部分恢复对
加沙地带供水，日均供水量为2800万升。

本轮巴以冲突爆发前，以色列每天通过三条输水管道向加沙
地带出售4900万升水。本月9日，以色列能源部长卡茨表示，他已
下令切断以色列对加沙地带的供水。据以色列媒体报道，以国防
部下设的政府领土活动协调处10月29日表示，已重启两条通往加
沙地带的输水管道。

以色列宣布部分恢复对加沙地带供水


